
Democraten

DH
Hilversum

Amendement Referendum A24-1O

De raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 31 januari 2024, behandelend
agendapunt Startnotitie herindeling Wijdemeren,

Constaterende dat:
het voorstel (p. 9) stelt dat wij meer behoefte hebben aan peilingen dan aan bijvoorbeeld een
‘ja/nee’ referendum,

Overwegende dat:
- het coalitieakkoord Hilversum koesteren 2022-2026 stelt dat ‘Maar ook participatie zelf kan

gebaat zijn bij verandering. We willen dan ook op zoek gaan van nieuwe vormen van praktische
participatie.” (pag. 12);

• goede informatie in alle omstandigheden een basisvoorwaarde is;
- op basis van deze goede informatie de bevolking, die over complexere zaken stemt bij algemene

verkiezingen, toevertrouwd mag worden bij een referendum zelf een goede afweging te kunnen
maken;

- het wenselijk is om als optie bij de peiling hoe inwoners betrokken willen zijn, bij de
oordeelsvorming het ja/nee referendum in neutrale bewoordingen als mogelijkheid te noemen.

Besluit: Het concept raadsbesluit te wijzigen, zodat deze als volgt komt te luiden:

De startnotitie “Kaders voor de verkenningsfase van de herindeling van de gemeente Wijdemeren”
gewijzigd vast te stellen, waarbij op pagina 9, 1e alinea, na de 3e zin wordt toegevoegd:
Bij de peiling wordt, in neutrale bewoordingen, de optie voor een ‘ja/nee’ referendum genoemd als
keuzemogelijkheid voor de inwoners hoe ze betrokken willen zijn bij de oordeelsvorming

Edwin Göbbels
Democraten Hilversum

A24/iO

v 5
T 4IL

\J.e-%-’




